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Ter zitting van 25 september 2009 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die tegen het Federaal
Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen (FAVV) werd ingediend wegens het
sturen van een eentalig Nederlands document aan de heer [...], een Franstalige particulier
gedomicilieerd in de [...] te 6141 Fontaine 1'Evéque.

Op de vraag om inlichtingen van de VCT antwoordde de heer [...], Inspecteur-dierenarts bij
de Grensinspectiepost Brussel-Zaventem dat het een administratieve vergissing betreft en dat
ondertussen aan de betrokkene een Franstalig document werd gestuurd.

*
* *

Aangezien de werking van het FAVV het hele land bestrijkt, is het FAVV een centrale dienst
in de zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik
van de talen in bestuurszaken (SWT).

Conform artikel 41, §1, van de SWT, maken de centrale diensten voor hun betrekkingen met
particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de betrokkenen zich hebben bediend.

Indien de betrokken centrale dienst de taal van de betrokken particulier niet kent, dan geldt
voor de eentalige gebieden het vermoeden juris tantum dat de taal van het gebied ook de taal
van de particulier is.

Het document diende dan ook in het Frans gesteld te zijn.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.



Zij neemt evenwel nota van het feit dat het document per vergissing in het Nederlands werd
verstuurd en ondertussen werd vervangen door een Franstalig.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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